
 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной) 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 11-од 

11.02.2021                                                                                                                г. Островной 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных кодов цели, детализирующих  

виды расходов бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденный 

приказом Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной  

от 21.09.2020 № 47-од (в редакции от 26.10.2020 № 58-од, от 15.01.2021 № 8-од) 

 

В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной                  

от 17.07.2020 № 16-02, Положением о Финансовом отделе Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной Мурманской 

области от 22.11.2011 № 296 (в редакции постановления Администрации ЗАТО                           

г. Островной от 19.05.2020 № 112), п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных кодов цели, детализирующих 

виды расходов бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденный 

приказом Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной от 21.09.2020                    

№ 47-од (в редакции от 26.10.2020 № 58-од, от 15.01.2021 № 8-од), изложив его в 

редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника отдела администрации                                                        С.Н. Муравлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к приказу Финансового отдела 

                                                                                Администрации ЗАТО г. Островной                                                                                                                                                                                            

от 11.02.2021 № 11-од      

 

                   

Перечень муниципальных кодов цели, детализирующих виды расходов  

бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

Код цели* Наименование 

200 0 0 Расходы 

211 0 0 Заработная плата 

211 1 0 Заработная плата (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

212 0 0 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 

212 1 0 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

212 0 1 Возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных                       

с проживанием вне места постоянного жительства в служебных 

командировках (суточные) 

212 1 1 Возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных                       

с проживанием вне места постоянного жительства в служебных 

командировках (суточные) (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

213 0 0 Начисления на выплаты по оплате труда 

213 1 0 Начисления на выплаты по оплате труда (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

214 0 0 Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме 

214 1 0 Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме 

(остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

221 0 0 Услуги связи 

221 1 0 Услуги связи (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

222 0 0 Транспортные услуги 

222 1 0 Транспортные услуги (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

223 0 0 Коммунальные услуги 

223 1 0 Коммунальные услуги (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

224 0 0 Арендная плата за пользование имуществом 

224 1 0 Арендная плата за пользование имуществом (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

225 0 0 Работы, услуги по содержанию имущества  

 



 3 

225 1 0 Работы, услуги по содержанию имущества (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

226 0 0 Прочие работы, услуги 

226 1 0 Прочие работы, услуги (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

226 0 1 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными 

командировками 

226 1 1 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными 

командировками (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

227 0 0 Страхование 

227 1 0 Страхование (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года)  

228 0 0 Услуги, работы для целей капитальных вложений 

228 1 0 Услуги, работы для целей капитальных вложений (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

229 0 0 Арендная плата за пользование земельными участками и другими 

обособленными природными объектами 

229 1 0 Арендная плата за пользование земельными участками и другими 

обособленными природными объектами (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

241 0 0 Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным 

(автономным) учреждениям 

241 1 0 Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным 

(автономным) учреждениям (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

242 0 0 Безвозмездные перечисления финансовым организациям 

государственного сектора на производство 

242 1 0 Безвозмездные перечисления финансовым организациям 

государственного сектора на производство (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

243 0 0 Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям                 

(за исключением финансовых организаций государственного сектора) 

на производство 

243 1 0 Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям                 

(за исключением финансовых организаций государственного сектора) 

на производство (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

244 0 0 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям 

государственного сектора на производство 

 

244 1 0 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям 

государственного сектора на производство (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

245 0 0 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям               



 4 

(за исключением нефинансовых организаций государственного 

сектора) на производство 

245 1 0 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям               

(за исключением нефинансовых организаций государственного 

сектора) на производство (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

246 0 0 Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям                         

и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг                      

на производство 

246 1 0 Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям                         

и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг                      

на производство (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

247 0 0 Закупка энергетических ресурсов 

247 1 0 Закупка энергетических ресурсов (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

261 0 0 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному                            

и медицинскому страхованию населения 

261 1 0 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному                            

и медицинскому страхованию населения (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

262 0 0 Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 

 

262 1 0 Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 

(остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

263 0 0 Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме 

 

263 1 0 Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме 

(остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

264 0 0 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями 

бывшим работникам в денежной форме 

264 1 0 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями 

бывшим работникам в денежной форме (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

265 0 0  Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам в натуральной форме 

265 1 0  Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам в натуральной форме (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года)  

266 0 0 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

266 1 0 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

(остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 



 5 

267 0 0 Социальные компенсации персоналу в натуральной форме 

267 1 0 Социальные компенсации персоналу в натуральной форме (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

281 0 0 Безвозмездные перечисления капитального характера 

муниципальным учреждениям 

281 1 0 Безвозмездные перечисления капитального характера 

муниципальным учреждениям (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года)  

290 0 0 Прочие расходы 

290 1 0 Прочие расходы (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

291 0 0 Налоги, пошлины и сборы 

291 1 0 Налоги, пошлины и сборы (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

292 0 0 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

292 1 0 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

293 0 0 Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 

условий контрактов (договоров) 

293 1 0 Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 

условий контрактов (договоров) (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

295 0 0 Другие экономические санкции 

 

295 1 0 Другие экономические санкции (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

296 0 0 Иные выплаты текущего характера физическим лицам 

296 1 0 Иные выплаты текущего характера физическим лицам (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

297 0 0 Иные выплаты текущего характера организациям 

297 1 0 Иные выплаты текущего характера организациям (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

299 0 0 Иные выплаты капитального характера организациям 

299 1 0 Иные выплаты капитального характера организациям (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

310 0 0 Увеличение стоимости основных средств 

310 1 0 Увеличение стоимости основных средств (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

320 0 0  Увеличение стоимости нематериальных активов 



 6 

320 1 0  Увеличение стоимости нематериальных активов (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

340 0 0 Увеличение стоимости материальных запасов 

340 1 0 Увеличение стоимости материальных запасов (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

341 0 0 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 

применяемых в медицинских целях 

341 1 0 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 

применяемых в медицинских целях (остатки бюджетных средств, 

неиспользованные на начало текущего финансового года) 

342 0 0 Увеличение стоимости продуктов питания 

342 1 0 Увеличение стоимости продуктов питания (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

343 0 0 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 

343 1 0 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

344 0 0 Увеличение стоимости строительных материалов 

344 1 0 Увеличение стоимости строительных материалов (остатки 

бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

345 0 0 Увеличение стоимости мягкого инвентаря 

345 1 0 Увеличение стоимости мягкого инвентаря (остатки бюджетных 

средств, неиспользованные на начало текущего финансового года) 

346 0 0 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 

346 1 0 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 

(остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего 

финансового года) 

347 0 0 Увеличение стоимости материальных запасов для цели капитальных 

вложений 

347 1 0 Увеличение стоимости материальных запасов для цели капитальных 

вложений (остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало 

текущего финансового года) 

349 0 0 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 

349 1 0 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения (остатки бюджетных средств, неиспользованные на 

начало текущего финансового года) 

 

* - Код цели состоит из 5 разрядов, где: 

1-3 разряд - код классификации операций сектора государственного управления 

(КОСГУ). 

4 разряд – код типа средств:  

0 – бюджетные средства, за исключением остатков бюджетных средств, неиспользованных 

на начало текущего финансового года; 

1 – остатки бюджетных средств, неиспользованные на начало текущего финансового года. 



 7 

5 разряд – код вида мероприятий: 

0 – все расходы, за исключением расходов, связанных со служебными командировками; 

1 – расходы, связанные со служебными командировками. 

 

______________________ 


